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Początek zimy, to nie tylko problem z niskimi temperaturami oraz złymi warunkami na
drogach. To również początek sezonu grzewczego, a co za tym idzie problem smogu
przybiera na sile. Jak donosi Ustroński Alarm Smogowy, Czantoria oraz Równica znów
mogą zniknąć pod warstwą pyłu zawieszonego w powietrzu. Problem nie dotyczy jednak
tylko samego Ustronia.

Chociaż liczne ustawy, mające na celu poprawę jakości powietrza na terenie całego kraju, bądź też uchwały w
poszczególnych jego rejonach wprowadzają coraz większe ograniczenia, problem wciąż jest realny. Chociaż zgodnie
z danymi, dostępnymi na stronie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Śląsk Cieszyński w
porównaniu do innych części Województwa Śląskiego wypada bardzo dobrze, nawet tutaj dobrze nie jest.

Pył zawieszony w powietrzu nie tylko sprawia, że rzeczywistość wydaje nam się szara, a widoczność jest mocno
ograniczona. Niesie za sobą również spore zagrożenie dla zdrowia. – W samym Cieszynie z powodu
zanieczyszczonego powietrza umiera rocznie 50 osób – mówił jakiś czas temu portalowi ox.pl Bogdan Ficek,
pracownik Urzędu Miejskiego w Cieszynie. Teraz, Ustroński Alarm Smogowy znów podejmuje temat. Smog to w
rzeczywistości pył zawieszony w powietrzu, w którym znajdują się również substancje rakotwórcze.

- W szkole Alarmów Smogowych na Śląsku dowiedziałyśmy się o badaniach, które są prowadzone na
przestrzeni ostatnich 10 lat – mówi Magda Koc z Ustrońskiego Alarmu Smogowego – okazuje się, że jeżeli w
danym dniu poziom smogu w powietrzu jest bardzo wysoki (w tym roku w Ustroniu wystąpiło to raz) przez
2 tygodnie w regionie odnotowuje się o około 6% większą śmiertelność, więc problem jest realny.

Jak dbać o stan powietrza? Przede wszystkim należy dbać o to, aby palić w piecach odpowiednimi opałami. Nie
spalajmy flotu, mułu ani też mokrego drewna. Oczywiście dotyczy to również wszelkich plastików, a nawet liści,
które zgrabimy w ogrodzie. Ustroński Alarm Smogowy zaleca również, aby w przypadku, gdy widzimy, że ktoś łamie
przepisy ustawy antysmogowej nie należy być biernym. W celu dbałości o stan powietrza oraz o nasze zdrowie
powinniśmy się skontaktować ze Strażą Miejską lub Policją. Istnieje również możliwość pozostawienia
anonimowego zgłoszenia przez kontakt z Ustrońskim Alarmem Smogowym.
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